MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

COMITE DE SELECCION

“Afo de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PARA EL
AS-SM-60-2024-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:

;LMEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL DE LA IEI N° 040 VIRGEN DEL

CARMEN, DISTRITO DE ICA ; PROVINCIA DE ICA ; REGION ICA;, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2399335

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:00 A.M horas del 23 de mayo del 2025, se reunieron en la Oficina de la Sub Gerencia de
Loglstica e Informética de a Municipalidad Provincial de lca , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los miembros del Comité
de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante
Resolucién de Gerencia de Administracién N°80-2025-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la

fecha:

Presidente : HUGO ALBERTO TENORIO GALLEGOS
Primer Miembro : JUAN SAUL VERA TORRES

Segundo Miembro suplente : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Quienes tuvieron a la vista el expediente de contratacién y procediendo a dar inicio al acto de admision, evaluacion y
calificacién de las ofertas presentadas por los participantes en el presente procedimiento de seleccion.

Acto seguido se detalla en un cuadro la relacién de participantes registrados electrénicamente a través del SEACE
De los participantes registrados, presentaron sus ofertas los siguientes participantes:

Entldnd convoante MUNICWALIDAD PROVIKCIAL DE ICA
Nomencisturs AS-SM40-2024-2

Hira. du convocateria 2

Obfeta de contratacién Consuloria de Obrs

Dex 4t to COMYRATACION DEL $ERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA OBRA:  KE, L SERVICK) EDUCATIVO EN EL MVEL (HICIAL DE LATE N* 040
cripcidn del skje VIRGEN DEL CARMEN, DISTRITO DE ICA , PROVIICIA DE ICA ¢ REGIONICA, COR cbnusu UNICO DE MVERSIONES n 290,
Nimare ds Comtratacién MP-2024.593

;- Basgunds do

U7 estado dreqistro

:';c"‘“"""‘ 10214303243 FERNANDIZ ESPINOTA YOIUNY ELIAS ujo2035 vilido 24/03/2025 10214303243 Oeh
:';c“!*' son, 10418737783 FELIX LOZA PABLO JFIDORO weanms 0 vie 25/3/203% 0248227741 den
::;:M' on 10234337555 GRAJEDA CARDEHAS JORGE AUIS 2740372025 Vviiido 27/83/2035  ADISIISSS Qe
Provmedoreon. . oAQTAIITES - HANRIGUE SARAVITO LENIN RATAEL wpesfaens T vilide 1 aniearapas L aeaeranTse UL Y]
:""““’ o 10014203456 TUHAY HERINO HERLES HIRKO s/63/2028 Viiido $/03/2033  ABATTANSE deh
Prevesdar con y . :

ik 20527236491 | AR B CONSULTORES GENERALES SOLTEDAD ANONINA CERAADA W0 Vitido 2170342025 AREATIS0OL L] 34}
Praveadar con 20604145844 WAV CONSTRUYENDO BA.C, 23/034202% Vitido 25/03/2038 20604845644 O

PRIMER ACTO . - Acto seguido el Comité de Seleccién, procedid a identificar y descargar las ofertas electrénicas
presentadas en la plataforma SEACE durante el periodo establecido; dejandose constancia que todo lo actuado y etapas
que corresponde al desarrollo del presente procedimiento de seleccién, cumplido el plazo para presentacién de ofertas,
se presentaron (03) oferta, detallados a continuacién:

Eotided convoranto MUNICIPALIDAD PROVIRCIAL DE iCA

Homendatura A $-SM-50-2004-2

Nrv. da convacatoris

Objeto de contrataciin Comulvmh de Obex

Descripcién del objete CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EME. HCH0 EN EL MIVEL WICIAL DE LA €I N* 040
et VIRGEH DEL CARMEN, DISTRITO DEICA PRWNCIA DEICA ), REGIOR ICA L, COM C6M0 ﬂmco DE INVERSIONES H* 1”!“5

Néavero da Contrataciéa HP.2024 583

< Bdvqueds du

Tatuda de registro Postor [ Rucscssge vt o {

Buscar [RTTo T

Estado da la propuesta

Bedrg

& v 2 z 2 {65 X5
1 40234303243 RATIVO 03/04/202% 223737 I [UTIET) Enviado Vatido wid
7 0434242434 CONSORCAQ TLLARY 93/04/2028 THELNP H AWBRAT Enviade Valda 6%
3 VIRGEN DEL CARKEN 03/04/2025 1036:50 InA322 Envisda Valido oiE

¢«  CONSORCIO NATIVO conformado por (ALDORADIN CARRASCO WILLIAM LEONCIO CON NUMERO DE RUC
10214232273 Y FERNANDEZ ESPINOZA YOHNNY ELIAS CON NUMERO DE RUC 10214303243)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

« CONSORCIO ILLARI, conformado por (TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON NUMERO DE RUC 10424243456
Y VERASTEGU| VALENZUELA EDUARDO YAMIL CON NUMERO DE RUC 10223037955)

« CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN, conformado por (MANRIQUE GARAVITO LENIN RAFAEL CON N° DE
RUC 10407433756)

SEGUNDO ACTO:
El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencién, por lo cual se realizé la observacion
de los documentos de presentacién obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la observacion sujeta a

subsanacién contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que se procedié a realizar gestiones a través de la Carta
emitida por el comité de seleccién

e CARTA N°004-2024-CS-MPI/AS-SM-60-2024-CS/MPI-1 , se solicita la subsanacién de la oferta , anexo 05
legalizacién

(En acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de
subsanacién de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

CARTA N°004-2024-CS-MPI/AS-SM-60-2024-CS/MPi-1 , CONSORCIO
ILLARI, conformado por (TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON
NUMERO DE RUC 10424243456 Y VERASTEGUI VALENZUELA
EDUARDO YAMIL CON NUMERO DE RUC 10223037955)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

D. CALIFICACION DE OFERTAS:

Se procedié con la etapa de calificacién de ofertas, calificando oferta por oferta que cumpla con los términos de
referencia expuestos en el CAPITULO Ill numeral 3.2 de las BASES INTEGRADAS.

¢ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
{ | Begulabon:

IMBLEMENTACION, AMPLIACION,

; i B m faclurado . scimmuiado squivalenie » 1 VALO)
mconrvmacon, | | SR ST b S S S S s B B
CONSTRUCEION O CREACION O, dusde Ja fecha de ia conormidad o emision det Mu pago, mﬁnaor.mmmw“ "
MEJORAMIENTO O RECONSTRUCCION O

REMODELACION DE INFRAESTRUCTURAS m sorvicios e mmu da obm llmﬂam ] lc» nmm [ mxmﬂn 0 Giaacion o
EDUCATIVA EN TODOS SUS NIVELES / o1 lodos sus nMIu Qnicial, pdmuu. ..m‘.‘%‘i"‘ "

UNICIAL, PRIMARIA, SEGUNDARIA, TECNICA )
Y SUPERIOR Acradiagion:

,mlpumrmnmmmd»mmmm:m mmummm
sarvicln y Bl mspaiva confomidad, conslancia da praslaciin o liqukiscion del conleala: i &mm
de._pago cuys cancelaciin s Mdmmnm tﬁud-mnh,m\den 8, nola de
.bm.mpm««mdoumm.mwmmwmopmwmdmmmmm
acredits sl abono o muadiants cancalacién an sl mismo comprobanis de page’.

Los. resentsr hasta un ndximo de veinle clonss
o anets da Potor o s Eupecia i a8 pors wersdiar o

CONSORCIO NATIVO conformado por (ALDORADIN CARRASCO WILLIAM LEONCIO
CON NUMERO DE RUC 10214232273 Y FERNANDEZ ESPINOZA YOHNNY ELIAS CON
NUMERO DE RUC 10214303243)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
FORMACION ) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
ACADEMICA requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
B.2 EXPERIENCIA DEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
' PERSONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articuio 49 y el literal
B.3 EQUIPAMIENTO e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
’ ESTRATEGICO requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato
EXPERIENCIA DEL
A3 POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Seflorms

GOMITE PE BELEGCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® §0-2024-C8-MP1-2
Presanie-

Madianie el p te, ol dio detalia fa sigulente EXPERIENCIA EN LA ESPEGIALIDAD

1 Racialacio 6 Educackon. APROLAB Il Dany oot o T g, |0 e i o5 wpazary [P0 | Comincio | sclas | 8742214 e

T TSR R
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Frograma Nackonal E l da Pemaria N* 202
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orvos Edunaiv deirive kil .17 810
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MVW\QW ' mmum
i .‘.L_‘,L_.l GéW 1y Uil
- g RGP #BS0 48 1 NI Fropia Bohes | J76.00168 |
mmnpmwmd-chm—wwmhmm cacttro pobledg 4 E 5 :
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Ghincha, dnla” 15032024

17411-2023 soles 684,
1 mayn 2021 202,70237

X % 17412023 | Consoccin 415,620,864
6 frhersioad Nacial dlSacta. | Fociad da ngerteria deln Unfwridad o0 7 wniaio 2022 oos 208,014.03¢

TOVAL ] ‘ 98,078.09

*Ruparvislén an Coneniclo
‘\«r FATY mh. )

bros del p to nativo,

foa, 9 de abell 2025
B CONSORCID RATIVO

Rl rl«nhnh Omm‘m
annoraio Nativo -

CONSORCIO ILLARI, conformado por (TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON NUMERGC
DE RUC 10424243456 Y VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO YAMIL CON NUMERO
DE RUC 10223037955)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del artfculo 1389 del
FORMACION ACADEMICA Reglamento este requisito de calificacion se acredita para
la suscripcién del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
B.2 EXPERIENCIA DEL literal 8) del numeral 139.1 del articulo 139 del
’ PERSONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacién se acredita para
la suscripcion del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
B.3 EQUIPAMIENTO literal e) del numeral 139.1 del artfculo 139 del
’ ESTRATEGICO Reglamento este requisito de calificacién se acredita para
la suscripcién del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

ANEXO N'O8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
Baflores

COMITE DE BELECCION
ADJUDICACION BIMPLIFICADA N*60-2024-GS-MPL-2
Presanto, ~

Mediante of presente, &l susciito delalia la sigulente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD;

= Ll st AL/
SUPERVIGION DE LA 0BRA: "HEIORAMENTO ;
A A e gl A EOUNDOVAML | S0LEs | B/1000RLTY 6/100.001.79
BIGHANAQUI ~ GHANCHAMAY ~ JUNIN® VALENZUELA 88% DE
IMPLEMENTACION DE LA mrmamucruw\
2 | NACIONAL O 8AN | ESCUELA D FORMAI, PROE OrEsNAL B2 N'280-201-0AB- P “
CRIGTORAL DE | INGENIERIA AGROFORESTAL DE LA UNSGH EN OGAINSCH wieots | ariv2020 BOLES | o/6e8.01807 Tl
HUALANGA" | L VALLE DEL RO APURIMAG ¥ ENE DISTITO oo DE M
DB PIGHARL BAOVIVGIA BE A CORVERCIO.
DEL-SERVICHD. EDUCKTIV, A, THAVES oE o
PROTECCION BOLAR PARA 1AB ACTIVIDADES CONSORGIO
3 | Wunceaupan | I8 “""‘gﬁ,.""t“',;‘"“""“"“m“‘: COMPROBANTES | (EDUARDO YA
PROVINCIAL DE IGA BANTA AN BE DEnaabes T A K'015-2G -MP) 180872023 DE PAGO VERASTEGU! SOLES | 8/83087.47 5/858,504.03
FRANCISCO FLORES CHINARRO DEL NIVEL VALENZUELA 40% DE
szcuu 10 EN EL DISTRITO DE IGA e PARTIGIPAGION)

Ica, 03 de Abril del 2025

‘ 5=
GONSDRCIO ILLARI

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN, conformado por (MANRIQUE GARAVITO LENIN
RAFAEL CON N° DE RUC 10407433756 ; FELIX LOZA PABLO ISIDORO CON NUMERO
DE RUC 10218227762)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
FORMAGION ACADEMICA Reglamento este requisito de calificacién se acredita para
la suscripcién del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
B.2 EXPERIENCIA DEL literal e) del numerai 139.1 del articulo 139 del
) PERSONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacién se acredita para
la suscripcién del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
B.3 EQUIPAMIENTO literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
’ ESTRATEGICO Reglamento este requisito de calificacién se acredita para
la suscripcién del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afo de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESGPECIALIDAD “ .‘i-,
sz DE SELECCION w&g&lg&gpﬁgﬁ
ADJUBIGAGION SINPLIFGADA I $63-3024-C0-MP-3

iMadiante o pradanle, of susaio deladi lo Riguile EXPERENCIA BN LA EBFECIALIDAD,

y BE LA IF TURA
: A RS .
o |, HAGENALDE  {EDUCATIA BE LA & HORLLIO JEVALLDY GAUEZ PLEBLO MEVO Vuimanon | wowaia | aeas [PROBEON| ypige | uorsy | 127074y
EDUCATIVA CHINCHA - 168 UAADE
-
;
: & HTD DEL 0 LOCAL ) CONSORER
i ., | BSTTUCIoNAL DE LA BEDE CENTRAL DE LA UNDAD OE GEgTiN | CONTRATO BT | yygneq Ty Pac SOLES | 18188300 | 110810
REGIHALDEIA |75 5 )GATIVA LOGAL Bié RASCA. PROVINGHA D NASCA - KA BUAORECA HOENEROS
AMPLACION, UESORAMIENTO Y EQUEAMIENTO O LA GONROREI
: oM, U : COHTRATO W 613- y — 121088
3| e €L hoSPIALDE Arona s ascaasoa | GRS oveaeat4 aosats | dorsiveon | olss | sreussis '
DS QskA OH, e | convrato mws COHIORCH
U Wiyt Fettv A ity AL I twanis 1802023 “pao | sowes | sseremoma | o Tor aes 24
EBUCATIVA FORRED - LA - LA FRONED HOENERDS
WIAL 1027, 430.34

160, 03 do sbell i 2023

ALFONSO FLORES ANOWLO
REPRESENTANTE CONOM
77 CONSORCIO VIRGEN DAL CARNEN
HIEK ALFONSD FLORES ANGLLO
REPRESENTANTE CONON
GONSOREIO VIRGEN DEL CARMEN .

1.3. VALOR REFERENCIAL*

El valor referenclal asclende a S/ 153,146.86 clento cincuenta y tres mil clento cuarenta y sels
con 86/100 soles, Incluldos Jos impuestos de Ley y cualquler otro concepto que incida en el costo

total del servicio de consultoria de obra. El valor referencial ha sido calculado al mes de diclembre
del 2024,

]
Valor Referencial Limites
(VR) Inferior Superior

S/ 153,146.86 clento cincuenta y tres S/, 137,832.18 clento S/. 168,461.54 clento

treinta y siete mil sesenta y ocho mil
mii clento cuarenta y sels con 86/100
soles ochocientos trelnta y dos | cuatroclentos sesenta y
con 18/100 soles uno con 54/100 soles

CONSORCIO NATIVO
1 | 1) ALDORADIN CARRASCO WILLIAM LEONCIO S| CUMPLE CUMPLE
2) FERNANDEZ ESPINOZA YOHNNY ELIAS
CONSORCIO ILLARI

2 | 1) TUMAY MERINO HERLES MIRKO S| CUMPLE CUMPLE
2) VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO YAMIL
CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN

3 [ 1) FELIX LOZA PABLO ISIDORO SI CUMPLE CUMPLE
2) MANRIQUE GARAVITO LENIN RAFAEL




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Aflo de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

a) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PUNTAJE /
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA
8U ABIGNACION
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [70] puntos
M = Monlo facturado
Evaluacion: acumulado
[
El postor deba acreditar un monto faclurado acumulado equlvalents a (3) P : '2,‘2,“"' porta
veces el valor referenclal de la tacldn, por la conratacion de| ganvicios de

serviclos de consulloria de obra igualas o similares al objeto de la| congulioria en la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la facha de la| ggpaialidad
presentacién de oferlas que sa computardn desde la fecha de la
conformidad o emislon de) comprobante de pago, segiin corresponda,

M >= [.3]"7 vaces el valor

Acreditaclén: referenclal:
La experlancia en la aspecialidad se acredilard con copla simple da (i) 70} puntos
contratos u érdenes de servicios y su tiva conformidad tancla

de prestacion o liquldacién del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya | M »>= [2.5] vecas el valor
cancelacién se acredite d fal y fehaclent ta, con de ] referencial y < [3]vacas
depésito, nota de abono, reporte de eslado de cuenta, cualquler ofro | ol valor refarenclal;
documsnto emilido por Entidad del sistema financlero que acredite el
abono o medianie cancelacidn en ei mismo comprobante de pago'’.

[60]puntos

Las disposiciones sobre al requisito de calificactén “Expsriencla del pastor | M > {21'® vaces el valor
en la especialidad® previstas en el literal C def numeral 3.2 de! Capltulo if | referenclal y < (2.6}

de la presente seccion de las bases Itan aplicables para el pi te | veves el valor

factor. refarencial:

{30] puntos

CONSORCIO
\Y]e]
l\::)/3:;\‘-LDORADIN CUMPLE
CARRASCO NO SE CONSIDERA EL CONTRATO SIGUIENTE:
WILLIAM CONTRATO S/N "SUPERVISION: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SER\{lClO EDUCATIVO 70
LEONCIO BASICO REGULAR DE LA INSTITUCIO.N EDUCATIVA N° 22445‘GEF.§ALDO RAUL MEN_DOZA -
2) FERNANDEZ INDEI.’ENDENCIA - PISCO - ICA: No tiene los sellos de lf’ Legallzacué.n de los consorciados por la
ESPINOZA notaria el cual no hace la propuesta fehaciente para dicha evaluacién.
YOHNNY ELIAS
CUMPLE
NO SE CONSIDERAN LOS CONTRATOS SIGUIENTES:
CONSORCIO CONTRATO N°020-2016/MDP: EN EL CONTRATO DE CONSORCIO, SEGUN LA DIRECTIVA
ILLARI N°005-002-2019/0SCE-CD, EN EL NUMERAL 7.4.2 INCISO d) Las obligaciones que corresponda
1) TUMAY a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorfas en general,
MERINO consultorfas de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
HERLES MIRKO | comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién, 70
2) VERASTEGUI | debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones, el cual no se detalla en la promesa del
VALENZUELA consorcio desde el folio n® 48 hasta el folio n® 50,
EDUARDO
YAMIL CONTRATO N°015-2023-GM-MPI: PROTECCION SOLAR, NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE
SIMILARES REQUERIDOS EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD SEGUN LA BASES
INTEGRADAS DE LA CONVOCATORIA.
CUMPLE
S%ZZ%RS:E? NO SE CONSIDERA LOS CONTRATO SIGUIENTES:
CARMEN CONTRATO N°007-2014-GORE-ICA: EQUIPAMIENTO, NO CUMPLE CON LOS REQL!ISITOS
SIMILARES REQUERIDOS EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD SEGUN LAS BASES
1) FELIX LOZA INTEGRADAS 70
PABLO ISIDORO
é&gﬁ&:gUE CONTRATO N°013-2014-GORE-ICA: EQUIPAMIENTO, NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS

LENIN RAFAEL

SIMILARES REQUERIDOS EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD SEGUN LAS BASES
INTEGRADAS..
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b) METODOLOGIA PROPUESTA

Presenta y desarrolla la Metodologia que sustenta la obra tal cual lo estipulado las bases:

CONSORCIO NATIVO

1) ALDORADIN CARRASCO
1 | WILLIAM LEONCIO CUMPLE 30 30
2) FERNANDEZ ESPINOZA
YOHNNY ELIAS CUMPLE

CONSORCIO ILLARI

1) TUMAY MERINO HERLES
2 { MIRKO CUMPLE 30 30
2) VERASTEGUI VALENZUELA
EDUARDO YAMIL CUMPLE
CONSORCIO VIRGEN DEL
CARMEN

1) FELIX LOZA PABLO
ISIDORO

2) MANRIQUE GARAVITO
LENIN RAFAEL CUMPLE

CUMPLE
30 30

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

—.
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-SM-60-2024-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
(MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL DE LA IE! N° 040 VIRGEN DEL
CARMEN, DISTRITO DE ICA s PROVINCIA DE ICA ; REGION ICAz, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2399335

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:00 A.M horas del 23 de mayo del 2025, se reunieron en la Oficina de la Sub Gerencia de
Logistica e Informética de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-lca, los miembros del Comité
de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante
Resolucién de Gerencia de Administracion N°90-2025-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la
fecha:

Presidente : HUGO ALBERTO TENORIO GALLEGOS
Primer Miembro : JUAN SAUL VERA TORRES
Segundo Miembro suplente : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR
Kntided chnverants MURICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
Hemendature AL M) 20142
dal hpato CONTRAYACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARALA DE LA EL MIVEL INICIAL DE LA JE) N* 048 VIRGER DEL CARMEN,

DISTRITO OF ICA § PROVIRCIA DE ICA £ REGKIH ICAY, CWCMOUHCODEDNEIWD" L :mm
Himary da Caatrataciio MP-202480)

Fenidat Bmmmdat

Y4 arhiva o adpostar $abe oantenar la iud S0 e by 3o

wanve x 145 7z [ JEYL TRV ey [y

CRINSORCIO VIREIN DEL CARKER 1 108 e : 18 a i
- T Cnga“mmiu‘-m)hﬂuﬂw"l T

RESULTADO FINAL:

. Previo al Otorgamiento de buena pro, es oportuno seftalar que el comité de seleccién ha procedido a calificar' y evaluar las

ofertas de los postores en funcién a las condiciones establecidas en las bases integradas el cual constituyen las reglas del
ﬁprocedlmlento de seleccién y aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado , por lo gue en prevencién de
/'la_existencia de viclos ocultos en la dogumentacién presentada por los postores , se recomienda que una vez

culminada el presente Procedimiento de seleccién , el drgano encargado de las contrataciones de la Entidad,
proceda a realizar con la fiscalizacién y verificacion posterior de la documentacion presentada por los postores de
manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el numeral 64.6% del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. Asimismo, el comité de selecci6n a evaluado y calificado las ofertas presentadas, conforme
al principio de presuncién de veracidad establecido en el numeral 1.7} del articulo IV de la Ley N° 27444 Ley de
procedimiento Administrativo General, en donde expone que “En la tramitacién del procedimiento administrativo,
se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta
Ley, responden a la verdad de los hechos gue ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario.

1 Articulo 49. Requisitos e calificacién
49.3 Tratandose de obras y consultorfas de obras, la capacidad técnica y profesional es verificada por el Organo Encargado de las Contrataciones para la
suscripeién del contrato. La Entidad no puede imponer requisitos distintos a los sefialados en el numeral precedente.

2 Articulo 64. Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro,
64.6. Verificacién de la oferta; Asimismo consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano Encargado de las Contrataciones o el Organo de la Entidad
al que se haya asignado (al funcién realiza la verificacién de la oferia presentada por el postor ganador de Ia buena pro.
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Otorgamiento de la Buena Pro:

PRIMERO: Otorgar la buena pro de la adjudicacién simplificada AS-SM-60-2024-CS/MPI-2-SEGUNDA CONVOCATORIA-
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: ( MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL DE LA IEf N° 040 VIRGEN DEL. CARMEN, DISTRITO DE ICA ¢, PROVINCIA DE ICA ¢,
REGION ICAy, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2399335, En favor del postor CONSORCIO NATIVO
conformado por (ALDORADIN CARRASCO WILLIAM LEONCIO CON NUMERO DE RUC 10214232273 Y FERNANDEZ
ESPINOZA YOHNNY ELIAS CON NUMERO DE RUC 10214303243), por el monto de S/ 137,832.18 CIENTO TREINTA'Y
SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS CON 18/100 SOLES )

SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~SEACE

Siendo las 03:00 p.m., del mismo dia, se dioc por concluida la sesién, firmando el comité de seleccién en sefial de
conformidad.

A J%ﬁ\rjom GALLEGOS
fEwiebrte el ¢omite-de seleccion
S-SM-60-2024-CS/MPI-2

TANDO JESUS LOZA AGUILAR
e&mdo miembro suplente
AS-SM-60-2024-CS/MPI-2-

{AULVERA TORRES
f miembro titular ME s
SM-60-2024-CS/MPI-2-
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